Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	25.05.2015
	№
	110-46-446-15

	г. Саянск

	(
	О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2015 № 110-46-252-15 «Об изменении типа муниципальных учреждений»
	(

Руководствуясь Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,
1. Внести в распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2015 №  110-46-252-15  «Об изменении типа муниципальных учреждений» (далее – распоряжение) (опубликовано в  газете  «Саянские зори» Вкладыш, «Официальная информация», от  16.04.2015 № 14 (3826) страницы 2-3) следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.2. Приложение 2 к распоряжению изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 12.05.2015 № 110-46-373-15 «О внесении изменений в распоряжение администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 06.04.2015 № 110-46-252-15 «Об изменении типа муниципальных учреждений».
3. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

                               О.В. Боровский

Исп. Семешкина Ю.Н.
Тел. (39553) 5-70-11

Приложение 1 к распоряжению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от __________ № ______________

Перечень муниципальных учреждений городского округа муниципального образования «город Саянск»,

тип которых изменяется в целях создания муниципальных казенных учреждений

	№
	Наименование существующего муниципального учреждения
	тип

существующего

учреждения
	тип

создаваемого учреждения
	Наименование отраслевого

(функционального) органа администрации городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с подведомствен-ностью
	Информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	Объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципаль-ного казенного учреждения, тыс. руб.
(проект 2015)
	Годовой объем бюджетных

ассигнова-

ний
факт 2014, тыс. руб.
	Информация

об изменении

(сохранении)

штатной

численности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени В.А. Надькина"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	9 130
	36 669
	сохраняется

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	11 700
	43 095
	сохраняется

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	6 900
	25 983
	сохраняется

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	11 800
	44 407
	сохраняется

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	8 900
	34 073
	сохраняется

	№
	Наименование существующего муниципального учреждения
	тип

существующего

учреждения
	тип

создаваемого учреждения
	Наименование отраслевого

(функционального) органа администрации городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с подведомствен-ностью
	Информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	Объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципаль-ного казенного учреждения, тыс. руб.

(проект 2015)
	Годовой объем бюджетных

ассигнова-

ний

факт 2014, тыс. руб.
	Информация

об изменении

(сохранении)

штатной

численности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	4 800
	18 815
	сохраняется

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	6 300
	27 240

	сохраняется

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида  № 1 "Журавленок"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	9 000
	18 615

	сохраняется

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 10"Дюймовочка"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	12 100
	21 919

	сохраняется

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 19"Росинка"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	11 000
	20 695

	сохраняется

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр

развития ребенка детский сад

№ 21"Брусничка"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	11 000
	20 930

	сохраняется

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 22 "Солнышко"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	10 000
	16 188

	сохраняется

	№
	Наименование существующего муниципального учреждения
	тип

существующего

учреждения
	тип

создаваемого учреждения
	Наименование отраслевого

(функционального) органа администрации городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с подведомствен-ностью
	Информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	Объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципаль-ного казенного учреждения, тыс. руб.

(проект 2015)
	Годовой объем бюджетных

ассигнова-

ний

факт 2014, тыс. руб.
	Информация

об изменении

(сохранении)

штатной

численности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	13
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»
	автономное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	8 000
	10 531
	сохраняется

	14
	 Муниципальное бюджетное дошкольное

 образовательное учреждение "Центр

 развития ребенка детский сад   № 25 "Василек"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление

образования»
	сохраняется
	11 000
	21 154
	сохраняется

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27 "Петушок"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	11 000
	22 131
	сохраняется

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 35 "Радуга"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	10 200
	21 754

	сохраняется

	17
	Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр

развития ребенка детский сад № 36

 "Улыбка"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	10 200
	20 182
	сохраняется

	18
	Муниципальное бюджетное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление образования»
	сохраняется
	5 500
	12 119
	сохраняется

	19
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система г. Саянска"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Управление культуры»
	Формирование, хранение и обработка библиотечных фондов и др.
	11 535
	11 522
	изменение не требуется

	№
	Наименование существующего муниципального учреждения
	тип

существующего

учреждения
	тип

создаваемого учреждения
	Наименование отраслевого

(функционального) органа администрации городского округа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в соответствии с подведомствен-ностью
	Информация об изменении (сохранении) основных целей деятельности муниципального учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения
	Объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций муниципаль-ного казенного учреждения, тыс. руб.

(проект 2015)
	Годовой объем бюджетных

ассигнова-

ний

факт 2014, тыс. руб.
	Информация

об изменении

(сохранении)

штатной

численности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования "город Саянск"
	бюджетное
	казенное
	МКУ «Администрация

городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Архитектурная    деятельность, Геодезическая и картографическая деятельность
	6 510
	11 122
	изменение не требуется

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»

О.В. Боровский

Приложение 2 к распоряжению
 администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

от __________ № ______________

Перечень мероприятий
по созданию муниципальных казенных учреждений с указанием сроков их проведения

	№
	Наименование учреждения
	Тип

учреждения
	Принятие постановления об изменении типа учреждения
	Внесение изменений в Уставы учреждений
	Регистрация изменений, внесенных в учредительные документы в ИФНС
	Заключение трудовых договоров с руководителями учреждения

	I
	Управление образование

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия имени В.А. Надькина"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 3"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 4"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 5"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 7"
	казенное
	до 20.03.2015
	до 01.09.2015
	до 15.09.2015
	до 01.10.2015

	№
	Наименование учреждения
	Тип

учреждения
	Принятие постановления об изменении типа учреждения
	Внесение изменений в Уставы учреждений
	Регистрация изменений, внесенных в учредительные документы в ИФНС
	Заключение трудовых договоров с руководителями учреждения

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида  № 1 "Журавленок"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 10"Дюймовочка"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 19 "Росинка"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр

развития ребенка детский сад

№ 21"Брусничка"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	12
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 23 «Лучик»
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	13
	Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр

развития ребенка детский сад

№ 25 "Василек"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	14
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 27 "Петушок"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	15
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 35 "Радуга"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	16
	Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение "Центр

развития ребенка детский сад № 36

"Улыбка"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	17
	Муниципальное бюджетное учреждение "Хозяйственно-эксплуатационная служба муниципальных учреждений системы образования"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	№
	Наименование учреждения
	Тип

учреждения
	Принятие постановления об изменении типа учреждения
	Внесение изменений в Уставы учреждений
	Регистрация изменений, внесенных в учредительные документы в ИФНС
	Заключение трудовых договоров с руководителями учреждения

	II
	Управление культуры

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная система г. Саянска"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

	III
	Муниципальное бюджетное учреждение "Служба подготовки и обеспечения градостроительной деятельности муниципального образования "город Саянск"
	казенное
	до 31.03.2015
	до 01.06.2015
	до 29.06.2015
	до 30.06.2015

Мэр городского округа муниципального образования «город Саянск»

О.В. Боровский

Исп. Семешкина Ю.Н.

Тел. (39553) 5-70-11